
UCHWAŁA NR 754/LXXIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
mieszkańców Gminy Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala , co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia  odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
prowadzonych przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach dla mieszkańców Gminy Myślenice: 

-  mieszkanie A o powierzchni 22 m2 

-  mieszkanie B o powierzchni 45 m 2. 

§ 2.  

1. Mieszkania treningowe są formą wsparcia  przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich 
przebywające do prowadzenia niezależnego życia. 

Pobyt w mieszkaniach treningowych jest pobytem czasowym i odpłatnym z zastrzeżeniem ust 3 . 

2. Przyznanie wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, a także ustalenie okresu pobytu 
i wysokości odpłatności  za pobyt następuje na podstawie  decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora 
Centrum Usług Społecznych w Myślenicach po dokonaniu ustaleń między podmiotem kierującym, podmiotem 
prowadzącym mieszkanie treningowe  oraz osobą ubiegającą się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej 
przedstawicielem ustawowym w formie kontraktu mieszkaniowego. 

3. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub osoby samotnie gospodarującej, której przyznano pobyt 
w mieszkaniu treningowym albo dochód na osobę   w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2023 r 
poz. 901 z póż.zm.) pobyt w mieszkaniu treningowym jest nieodpłatny. 

§ 3.  

1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym obejmuje koszt utrzymania mieszkania treningowego 
przypadający na osobę lub osoby w rodzinie i koszt usług świadczonych osobie lub osobom w rodzinie 
w ramach wsparcia udzielonego w mieszkaniu treningowym. 

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc  faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym a w przypadku 
pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana  proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt. Opłata za pobyt ponoszona jest w okresach miesięcznych 
w terminie do dnia 10 danego miesiąca kalendarzowego. 

3. Średni miesięczny koszt pobytu w mieszkaniu treningowym ustala Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice 
w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 stycznia każdego roku, zgodnie z ust 4. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na mieszkania treningowe wynikającą 
z kosztów utrzymania mieszkańców mieszkań z roku poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, 
powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, 
przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy 
funkcjonowania mieszkań treningowych w roku poprzednim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B2D70B-D0A3-465C-90D0-9E36298ED91C. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
samotnie gospodarującej lub osób w rodzinie. 

§ 5.  

Procentową wysokość odpłatności przedstawia poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód  na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej  wyrażony w %* 

% odpłatność osób 
samotnie 
gospodarujących 

% odpłatność osób w 
rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% do 200% 10 15 
powyżej 200% do 250% 15 20 
powyżej 250% do 300 % 25 30 
powyżej 300% do 350% 40 45 
powyżej 350% do 400% 60 70 
powyżej 400% 100 100 

*Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust.1 i 2 cyt. ustawy  ulegają zmianie zgodnie z przepisami 
prawa w tym zgodnie z art. 9 ustawy  o pomocy społecznej. 

§ 6.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

2. Za szczególne uzasadnione przypadki mogą być uznane: 

a) ponoszenie odpłatności za innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, innych ośrodkach 
wsparcia lub innej placówce, 

b) występowanie uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba powodująca znaczne wydatki 
na leki i leczenie, niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych 
zdarzeń losowych, 

c) małżonkowie, zstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia, 

d) samotnie wychowywanie dzieci. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Dyrektor Centrum  Usług 
Społecznych w Myślenicach  po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała nr 110/XVII/2019 rady Miejskiej w Myślenicach  z dnia 28 października 2019 r. 
w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B2D70B-D0A3-465C-90D0-9E36298ED91C. Podpisany Strona 2



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B2D70B-D0A3-465C-90D0-9E36298ED91C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej dokonana ustawą z dnia  28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) wprowadziła do 
regulacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmianę w zakresie  dotychczas funkcjonującego 
nazewnictwa mieszkań określonych jako „chronione”. Nazwa „mieszkanie chronione” zastąpiona została 
nazwą „mieszkanie treningowe i wspomagane”. 

Mieszkania treningowe są formą pomocy przygotowującą przy wsparciu specjalistów osoby w nich 
przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Zapisy poprzedniej uchwały wymagały dostosowania do aktualnego stanu prawnego i faktycznego 
związanego z realizacją zadania. Zmienionym zapisem są m.in. zmiana nazewnictwa z  mieszkania 
chronionego  na mieszkanie treningowe , warunki ustalania wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym,  tryb pobierania tych odpłatności oraz szczegółowe warunki  częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z ponoszenia odpłatności. 

W związku z powyższym zapisy poprzedniej uchwały wymagały dostosowania do aktualnego stanu 
prawnego i faktycznego związanego z realizacją zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B2D70B-D0A3-465C-90D0-9E36298ED91C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



